Doc. Nr. 525

1329 Ianuarie 17, Tarda.

Nos Thomas woyuoda Transsilvanus et comes de Zonuk damus pro memoria,.
quod in congregatione nostra generali in festo beati Anthoni confessoris in Thorda
celebrata Nicolaus et Ladislaus dicti Wos consurgentes proclamationis proposue-
runt eo modo, quod ipsis famulis Dause vvoyuode existentibus comes Deseu
de Elephanth cum ad se pertinentibus universis manu potentiaria super villam
ipsorum Zentheged vocatam veniens ipsamque villam funditus destruens, tres
ruille marcis valentes et ipsorum propriam equatiam ; in qua quadraginta éque
poledros portantes fuerant, simulcum equis minoribus recepisset, quinque
famulos ipsorum in eodem spolio occ. idendo. Quo audito capitulum ecclesie Trans-
silvane, universi nobiles dicti regni uno animo sequentes dictis et propositionibus
Nicolai et Ladislai predictorum testimonium perhibuerunt, ut ipsis Ladislao
scilicet et Nicola°, non exigentibus suis meritis, predictus Deseu hec orania pre-
dicta irrogasset. Et quia idem Deseu in ipsa nostra congregatione non adherat1),
decernentes adiudicavimus, ut in octavis beati regis Stephani nunc venturis
predictus Deseu debet comparere coram nobis in villa Kereztes contra Nicolaum
et Ladislaum predictos perhemptorie revisurus. Datum die et loco prenotatis,
anno domini M°CCC°=m° nono.

Doc. Nr. 537

1329 Aprilie 26.

Carolus dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Salrrnitanus ac honoris ac Monti&
Sancti Angell dominus. Omnibus Christi fidelibus tam piesentibus, quam futuris
presens scriptum inspecturis, salutem in salutis largitore. Ad regiam pertinet
maiestatem justas petitiones admitrere fidelium subiectorum, quo eorum numerus
iugiter augeatur, et regalis potentia latius extendatur : cum regum sit propriura

Corect: aderat.
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in multitudine populorum glorian. tapropter ad universorum notitiam harum
serie volumus pervenire : quod nos considerantes fidelitates hospitum nostrorum,
fidelium de Maramorusio, Saxonum, et Hungarorutn, videlicet in villis Visk
Huszth, Fecsö et Hosszítmez6 specialiter pro eo, quod terra Marmarusiensis
infertilis laboriosa et grav is ad residendum fore dignoscitur omnes libertates,
qttibus cives seu hospites de Szeuleus gaudent et fruuntur, eisdem de regia benig-
nitate duximus concedendas, his specialiter declaratis et expressis : ptimo qucd qui-
cunque conditionis libere homines ad villas predktas causa commorandi venire
voluerint, libere veniant et secure commorentur ; et sicut libere veniunt, sic et libere
alias quccunque voluerint, se conferre possint, cum rebus ipsorum et personis, ven-
ditis edificiis propriis sumptibus comparatis, soluto justo et consueto terragio, habi-
taque licentia de villa abeundi clara luce. Secundo item quod iudicio nullius comitis
stare teneantur, nisi iudicis ipsorum per nos der utati, aut villici ipsorum per
nos der.utati aut villici ipsorum per communitatem electi. Tertio item villicum
inter se eligant, quern voluerint de communi voluntate, et sacerdotem, seu ple-
banum ad ecclesias eorum parochiales sponte recipiant, quem in iisdem ecclesiis
non solum usque tempus, sed etiam perpetuo possint conservare ; et idem
plebanus eolum in suis extremis bona sua et res suas liberam habeat, quibus-
cunque voluerit, legandi facultatem. Quarto ítem iidem hospites nostri decimam
sacerdoti sett plebano debitam, in agro relinquant ex integro. Quinto item
sacerdotes eorum de guinquaginta fundis integris, terras arabiles habentibus,
ratione decimarum solvant suo episcopo diocesano unam marcam denariorum,
tempore currentium in termino consueto. Sexto item homicida pro homicidii
indicio solvat ditas marcas denarimum. Septimo item pro mortali vulnere unam
marcam, et de percussione, que fit cum sanguinis effusione dimidiam marcam ;
de simplici percussione absque sanguine, sexaginta denarios solvat reus. De
vituperio autem nihil plus queratur per vituperatum nisi facto. Octavo item
volumus, ut omnes causas inter ipsos motas et movendas, villicus eorum cum
senioribus ipsorum possit iudicare exceptis homicidio, violentia hut° et incendio ;
quas index noster cum villico ipsoium iudicabit ; quarum camatum iudicatatum
ditas partes iudex noster percipiet, tertia parte villico eorum remanente. Nono
item super caucis inter ipsos exortis, liberam habeant pacem reformandi facul-
tatem. Decimo statuimus etiam, ut terras eorum, quas ipsi stirpando preocu-
passe dicuntur, labores eorum expendendo pro eisdem, nullius idiomatis vet
nationis homines ipsas terras ab ipsis auferendi habeant facultatem. Undecimo
preterea ipsi hospites nostri pro terragio de singulis fundis integris singulos
dimidios fertones singulis festivitatibus beati Martini confessoris nobis dare et
solvere teneantur. Duodecimo volumus etiam, quod ubicunque processerint cum
suis mercimoniis, nullus eosdem presumat impedire, sed bi qui aliquid actionis
habuerint contra ipsos, coram iudice vel villico eorumdem, ordine judiciario
prosequatur ; et si in reddenda querulantibus iustitia is contumax fuerit, tandem
possint prohibere bona eorumdem. Decimo tertio item volumus, quod fora habita
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in eisdem villis, sub constitutis diebus, libere et absque tributo aliquali celebrentur.
Decimo quarto : item volumus, quod nullus baronum nostrorum super eos des-
-censum facere presumat violentum. Decimo quinto: et etiam si voluerint aliqua
opera utilia et novas plantationes, liberam habeant faciendi facultatem. Decimo
sexto: hoc non pretermisso : quod de singulis curiis sive fundis, agros non haben-
tibus, nonnisi tria pondera pro terragio nobis solvere teneantur. Decimo septimo :
item quia ipsa terra Maramurusiensis multum sterilis esse dicitur, ut est predictum
pro persolutione aconum, frugum, decimarum, porcorum et oblationibus munerum,
alias presentare et offerre consuetorum, propter carentiam annone, ipsos prius
reddidimus liberos et pariter expeditos. Utque series libertatis ipsorum hospitum
nostrorum premisse inconcussa et immota permaneat, roburque obtineat perpetue
firmitatis, nec per quempiam in irritum possit revocan i presentes concessimus
litteras, dupplicis sigilli nostri novi et authentici munimine roboratas. Datum per
manus honorabilis et discreti viri magistri Andree, ecclesie Albensis prepositi,
aule nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri. Anno domini MCCCXXIX
sexto kalend. Maii regni autem nostri anno similiter vigesimo nono. Sede Strigo-
niensis ecclesie vacante. Venerabilibus in Christo patribus fratre Ladislao, archie-
piscopo ecclesie Colocensis, aule nostre cancelario, Benedicto Chanadiensis etc.

Doc. Nr. 545
1329 Iunie 12.

Adhuc idem magister Jobannes decem litteras pro sui defensione nostro
presentavit conspectui, quarum due domini Caroli regis privilegiales, ambe
anno domini millesimo trecemesimo vigesimo nono, pridie idus Junii, regni
autem sui anno similiter vigesimo nono edite et tandem per dominum Ludovicum
regem, filium eiusdem Caroli regis, Elmo domini millesimo trecentesimo sexa-
gesimo quinto, tertio idus Maji, regni autem sui anno vigesimo tertio, apposi-
tione novi et ultimi sui sigilli communite, tribui a in possessionibus magistri
Mauritii, ilii Nicolai vajvode, Megges et Zamostelek vocatis ab antiquo exigí
consueta eidem magistro Mauritio, tributum vero fori ville Crasso in comitatu
Zathmariensi per dominum Carolum regem ipsis Mauritio et Stephan° filiis,dicti
Nicolai vajvode perpetuo data extitisse declarabat.

Doc. Nr. 648
1329 Iunie 25, Tarda.

Nos Thomas wayuoda Transsilvanus et comes de Zonuk memorie commen-
damns per presentes, quod cum religiosus vir dominus frater foannes abbas
de Colosmonostra Dominicum et Nicolaum filios Joseph de Machkas ratione
potentiarie occupationis et defalcationis cuiusdam prati seu fenilis sui intra
metas et limites possessionis sue Kaijantou vocate existentis, Kaijanthou Pada,
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nunc Josephzenaffywe per eosdem nobiles de MAchkas predicta alio nomine
nominati, supra nemus Joseph Beerkhe habiti, legitime citationis modum
observando, ad octavas festi Bpiphaniarum domini proxime preteritas nostram
in presentiam traxisset in causam. Bt ipsa causa diversis prorogationum catt-
telis intervenientibus in quamplurimis terminis et tandem ad congregationem
nostram generalem universitati nobilium et alterius cuiusvis status et condi-
ditionis hominum partis Transsilvane in festo beati Antonii confessoris Thorde
celebratami), in ultimis similiter proxime preterito2),iuxta continentias aliorum
litterarum nostrarum prorogatoriarum extitisset dilata ; tandem ipso die festi
beati Antonii confessoris occurrente, partibus coram nobis comparentibus et
ipsam causam ad pacis reformationem per nos transmitti postulantibus, demum
prenotatus Joannes abbas personaliter velut actor -al) una, prefati vero Domi-
nicus et Nicolaus filii Joseph per se personaliter et pro aliis suis pro ximis de
eadem, cum procuratoriis litteris nostris, in nostram edeuntes presentiam,
per reformationem proborum et nobilium virorum partes suas interponentium
taliter se concordasse retulerunt et concordarunt coram nobis, quod iidem
Dominicus et Nicolaus filii Joseph de Machkas ac alii nobiles de eadem pre-
nominatum pratum Kayantho Pada, alio nomine Joseph zenaffywe, nuncu-
patum omminn pure et simpliciter usque predictum nemus Joseph Berke eisdem
domino alibati et suo conventui remisissent, velut eorum, ius; et reliquissent ;
tali obligamine mediante, quod si iidem filii Joseph, unacum suis proximis
de eadem Machkas, vel eorum successores temporum in porcessu pretextu
dicti prati contra prelibatos abbatem et suum con,ventum aliquarn litem vel
guerram excitarent, vel dictum pratum de cetero occuparent, extunc iidem
sfilii Joseph, cum dictis suis proximis de eadem Machkas, contra prelibatos
abbatem et suum conventum in quinquaginta marcis, absque portione iudicis,
remanerent et convincerentur eo facto ; ad quod iidem filii Joseph se perso-na-
liter, prenominatos vero alios nobiles de eadem Machkas vigore premissarum
litterarum procuratoriarum obligarunt coram nobis. Datum tredecimo die
congregationis nostre predicte, in loco supra dicto, anno domini millesimo
trecentesimo vigesimo nono.

Doc. Nr. 556

1329 August 1, <Cenad).

Nos capitulum ecclesie Chenldiensis damus pro memoria, quod accedens
ad nostram presentiam Nicolaus sacerdos, capellanus et procurator venerabilis
patris domini Andree dei gratia 'episcopi Transsilvani nomine proeuratorio

1) In orig. gre§it: celebrata. 2) In orig. gre§it: preterite,
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vice et nomine eiusdem domini episcopi domini sui proposuit proponendo et
protestatus extitit protestando in hunc modum: quod quia Michael de Suuk,
nunc magister tavarnicorum eiusdem domini episcopi Transsilvani, de servitiis
Thome voyuode Trahssilvani retrahendo seu transferendo, se aplicuit et adiunxit
servitiis dornini episLopi, ex hoc nacta occasione et exinde provocatus idem
Thomas woyuoda ob iniuriara eiusdem domini episcopi quatuor villas eiusdem
magistri Michaelis Zovath, Saramas, Keduelen et Omboz vocatas per suos
servientes infrascriptos omnibus bonis, tam rebus mobilibus quam imobilibus,
fecisset spoliari tam miserabilifer, quod exceptis mortibus et interfectionibus
hominum et denudationibus et deturpationibus mulierum et virginum dampna
ad valorem duorum millium marcarum intulisset et inferri fecisset. Quorum
servientium dixit Thome woyuode, qui spolio prediLtarum quatuor villarum ip-
sius naagistri Michaelis personaliter interfuerunt nomina hec sunt t Johannes
iilius Martini de Moruch videlicet, item Jacobus filius comitis Nicolai, filii Petri
de Gerend, item Johannes filius Nicolai filii Mykud, item Andreas de Gumbas,
item Ladislaus dictus Vos, item Lorandus filius Mark, item Johannes dictus Igetu,
item Paula et Beke filii Michaelis, item Gegus, item Jacobus et Andreas
tilii Jacobi filii Apa, item Michael filius Nicolai, item Johannes filius Durs, iteni
Johannes filius Wgrini, item Barnabas filius Dominici filii Chepani, item Paulus
tilius <Bene)clicti dicti Zaar, item Michael de roro, item Myske de Bogo, item
Herbordus de Gaud item Georgius et Stephanus filii Ladislai filii Saras, item
Peteu filius Rauaz, item (Mic,hael cognatus eiusdem Rauaz, item Petrus
de Gurgynh, item Cristfcl, item Symon filius Mark, item Michael filius Michaelis,-
item Ladislaus dictus Zeel, item Theneth. <filius, Egidii, item Paulus et De-
metrius filii Demetrii, item Johannes et Stephanus dicti Bagar, item Fabianus
de Bonchhida et Nicolaus dictus Vargach. Ne igiter <ehisdem>1) domini epis-
copi taciturnitas in huiusmodi depredationibus, dampnorum illationibus et
hominum interfectionibus ad ipsum pertinentibus illatis in suum preiudicium
et gravamen inmoderate patientie humo negligentie inputetur et inposterum
gravius preiudicium generetur, communis iustitie officio incitati, in huiusmodi
protestationis testimonium presentes litteras protestationales ad instantiam
einsdem domini episcopi duximus concedendas nostro sigillo communitas. Datum
in festo ad vincula beati Petri apostoli, anno domini M°CCC° vigesimo nono.